
      

  



      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



      

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



        

 

  

mailto:sekretariat@zspribyslav.cz
http://www.zspribyslav.cz/


        

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

http://www.msmt.cz/file/39021/download/


        

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

  

 



        

 

 

 

  

    

    

  

    

 

-   

-   

https://www.kellnerfoundation.cz/
https://www.zspribyslav.cz/projekty


        

 

 

 

 

  

 

 

 

 



        

 

-  

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.formativne.cz/
https://www.edukacnilaborator.cz/formativnihodnoceni
https://www.eduin.cz/clanky/formativni-hodnoceni-je-skvely-nastroj-pro-lepsi-uceni/


        

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

   

 

  

 

https://kritickemysleni.cz/nase-kurzy/
https://clanky.rvp.cz/clanek/o/z/16247/VYUKOVE-METODY-V-PEDAGOGICE-TRIFAZOVY-MODEL-UCENI.html
https://clanky.rvp.cz/clanek/o/z/16247/VYUKOVE-METODY-V-PEDAGOGICE-TRIFAZOVY-MODEL-UCENI.html


        

 

   

 

 

   

 

 

 

  

- 

- 

- 

-  

- 

- 

-   

- 

- 

https://clanky.rvp.cz/clanek/c/Z/20573/BADATELSKY-ORIENTOVANE-VYUCOVANI-S-PROJEKTEM-BADATELECZ.html
https://clanky.rvp.cz/clanek/c/Z/20573/BADATELSKY-ORIENTOVANE-VYUCOVANI-S-PROJEKTEM-BADATELECZ.html


        

-  

  

- 

- 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 



        

- 

- 

- 

- 

- 

o 

- 

- 



        



        

 

 

 

   



        

 

 

1. 2. 3. 4. 5.

Český jazyk 9 10 10 7 7 43

Anglický jazyk 0 0 3 3 3 9

Matematika a 

její aplikace
Matematika 4 5 5 5 5 24

Informatika Informatika 0 0 0 1 1 2

Prvouka 2 2 2 0 0 6

Člověk a jeho 

svět
0 0 0 3 4 7

Hudební 

výchova
1 1 1 1 1 5

Výtvarná 

výchova
1 1 1 2 2 7

Člověk a jeho 

zdraví

Tělesná 

výchova
2 2 2 2 2 10

Člověk a svět 

práce

Pracovní 

činnosti
1 1 1 1 1 5

20 22 25 25 26 118

Jazyk a 

jazyková 

komunikace

Člověk a jeho 

svět

Umění a kultura

Celkem

Učební plán pro I. stupeň

Ročník

Počet hodin

Celkem

Vzdělávací obor 

(vyučovací 

předmět)

Vzdělávací 

oblast

 

Náboženství I. a II. stupeň 1x hodina týdně v každém ročníku

Učební plán pro I. i. II. stupeň - NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY



        

 

6. 7. 8. 9.

Český jazyk 5 5 5 4 19

Anglický jazyk 3 3 3 3 12

Další cizí jazyk 0 0 3 3 6

Matematika a 

její aplikace
Matematika 5 5 5 4 19

Informatika Informatika 1 1 1 1 4

Dějepis 2 2 2 2 8

Výchova k 

občanství
1 1 0 1 3

Fyzika 2 2 2 2 8

Chemie 0 0 2 2 4

Přírodopis 2 2 2 2 8

Zeměpis 2 2 2 2 8

Hudební 

výchova
1 1 0 1 3

Výtvarná 

výchova
2 2 1 1 6

Výchova ke 

zdraví
1 1 0 0 2

Tělesná výchova 2 2 2 2 8

Člověk a svět 

práce

Pracovní 

činnosti
1 1 1 1 4

30 30 31 31 122

Člověk a 

společnost

Umění a kultura

Celkem

Jazyk a jazyková 

komunikace

Učební plán pro II. stupeň

Vzdělávací 

oblast

Vzdělávací obor 

(vyučovací 

předmět)

Ročník

Celkem

Počet hodin

Člověk a příroda

Člověk a jeho 

zdraví



        

 

 

 

- 



        

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 



        

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



        

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 



        



        

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 



        

- 

- 

- 

- 



        

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



        

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 



        

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



        

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 



        

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



        

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 



        

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 



        

- 

- 

- 

- 



        

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 



        

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



        

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



        

 

 

- 

- 

- 

- 



        

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 



        

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



        

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



        

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



        

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 



        

 

   

   

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

 

-  

-  

- 

 

-  

-  

 

-  



        

-  

-   

- 

- 

 

- 

 

-  

- 

 

-  

-  

-  

- 

 

-  

-  

-  

-  

-  



        

 

 

- 

- 

- 

- 

- 



        

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



        

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



        

- 

- 

  

- 

- 

- 



        

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 



        

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



        

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



        

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

- 

- 



        

- 

 

-  

-  

- 

 

-  

- 

 

-  

 

-  

-  

-  

-  

 

-  

-  

 

-  

-  

 

-  



        

 

 

- 

- 

- 

-  

-  



        

 

-  

-  

- 

 

-  

-  

-  

 

-  

-  

-  

-  

 

-  

-  

 

-  

 

-  



        

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



        

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 



        

- 

- 

- 

- 

 



        

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



        

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 



        

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



        

- 

 

- 



        

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 



        

   

 



        

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



        

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



        

 

 



        



        

 

 

 

 

 

 

 



        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        

 

 

 

 

 

 



        

 

 

 

 



        

 

 

 



        

 

 

 



        



        

 



        

 

 

 

 

 



        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        



        



        



        



        

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 



        



        



        

1 výborný ovládá bezpečně 

2 chvalitebný ovládá 

3 dobrý v podstatě ovládá 

4 dostatečný ovládá se značnými mezerami 

5 nedostatečný neovládá 

1 výborný pohotový, bystrý, dobře chápe souvislosti 

2 chvalitebný uvažuje celkem samostatně 

3 dobrý menší samostatnost v myšlení 

4 dostatečný nesamostatné myšlení 

5 nedostatečný odpovídá nesprávně i na návodné otázky 

1 výborný výstižné a poměrně přesné 

2 chvalitebný celkem výstižné 

3 dobrý myšlenky vyjadřuje ne dost přesně 

4 dostatečný myšlenky vyjadřuje se značnými obtížemi 

5 nedostatečný i na náhodné otázky odpovídá nesprávně 

1 výborný 
užívá vědomostí a spolehlivě a uvědoměle dovedností, pracuje 
samostatně, přesně a s jistotou 

2 chvalitebný 
dovede používat vědomosti a dovednosti při řešení úkolů, dopouští se jen 
menších chyb 

3 dobrý 
řeší úkoly s pomocí učitele a s touto pomocí snadno překonává potíže a 
odstraňuje chyby 

4 dostatečný dělá podstatné chyby, nesnadno je překonává 

5 nedostatečný praktické úkoly nedokáže splnit ani s pomocí 

1 výborný aktivní, učí se svědomitě a se zájmem 

2 chvalitebný učí se svědomitě 



        

3 dobrý k učení a práci nepotřebuje větších podnětů 

4 dostatečný malý zájem o učení, potřebuje stálé podněty 

5 nedostatečný pomoc a pobízení k učení jsou zatím neúčinné 



        

Klasifikač
ní stupeň 

Ovládání učiva Úroveň myšlení Vyjadřování myšlenek 
Aplikace vědomostí, řešení 
(praktických) úkolů; chyby, 

jichž se žák dopouští 
Píle a zájem o učení 

1 žák učivo bezpečně ovládá 
žák je pohotový, bystrý, 
dobře chápe souvislosti 

žák má vyjadřování výstižné 
a poměrně přesné 

žák spolehlivě a uvědoměle 
užívá vědomostí a 

dovedností, pracuje 
samostatně, iniciativně, 

přesně a s jistotou 

žák je aktivní, učí se 
svědomitě a se zájmem 

2 žák učivo ovládá žák uvažuje samostatně 
žák má vyjadřování celkem 

výstižné 

žák dovede používat 
vědomostí a dovedností při 

řešení úkolů, chyby jsou 
malé, nepříliš časté 

žák se učí svědomitě 

3 žák učivo v podstatě ovládá 
žák má menší samostatnost 

v myšlení 
žák se nedovede dosti 

přesně vyjádřit 

žák s pomocí učitele snadno 
překonává obtíže a 

odstraňuje chyby, jichž se 
dopouští 

žák potřebuje k učení a 
k práci větších podnětů 

4 

žák učivo ovládá jen 
částečně, má značné 

mezery ve vědomostech a 
dovednostech 

žák má nesamostatné 
myšlení 

žák vyjadřuje své myšlenky 
se značnými potížemi 

žák se dopouští 
podstatných chyb, které 

nesnadno překonává 

žák má malý zájem o učení, 
potřebuje stále pomoc a 

pobídky 

5 žák učivo neovládá 
žák i na návodné otázky 

učitele odpovídá nesprávně 
žák i návodné otázky učitele 

odpovídá nesprávně 

praktické úkoly žák 
nedokáže splnit ani za 

pomoci učitele 

veškerá pomoc a pobízení 
žáka jsou zatím neúčinná 



      

  

100 % - 90 % 1 

89 % - 75 % 2 

74 % - 45 % 3 

44 % - 20 % 4 

19 % -  0 % 5 


